PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL,
NA ÁREA DE MAGISTÉRIO, POR PRAZO DETERMINADO.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019 - EDITAL Nº

02/2019
A Prefeita do Município de Itaipulândia, Estado do Paraná, e a Presidente da Comissão

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições legais, resolve,

TORNAR PÚBLICO,

I- Edital da classificação provisória do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2009 de

provas e títulos e análise de currículo para a contratação de pessoal, na área de

magistério do Município de Itaipulândia, por prazo determinado, para atender as

necessidades temporárias de excepcional interesse público, nos termos da legislação

pertinente e das normas estabelecidas no Edital Nº 01/2019, em conformidade com os

dispositivos constitucionais pertinentes e com a Comissão Organizadora do Processo

Seletivo Simplificado, positivada pelo Decreto Nº. 144/2019, publicado em 17 de junho

de 2019.

II- Relação do resultado provisório e classificação dos candidatos, distribuídos por cargo,

conforme segue:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA PROFESSOR 20 HORAS
Nº

protoc
olo

 Nome  Data  nasc. CPF Nº1 Nº2 Nº3 Nº4 Nº5 Nº6 Nº7 total  Classif.

2016
Cleonice de Fatima
Wille

13/09/1974
994.465.709-30 15 20 0 15 0,8 6 16 72,8 1º

2172 Maria Jane da Silva  11/10/1972 968.557.209-78 15 20 0 15 0,2 9 10 69,2 2º

1938 Sidônia Bomhardt 10/03/1953 016.025.039-07 15 20 0 15 0,4 15 0 65,4 3º

2044
Debora Aparecida
Maier Preis 02/04/1974 938.747.239-68 15 20 0 15 0,3 15 0 65,3 4º

2015 Neide Becker Damke  11/07/1974 994.460.309-00 15 20 0 15 0,1 0 14 64,1 5º

2207
Maria de Lourdes dos
Santos

 16/02/1959
359.687.886-15 0 20 0 15 0,3 21 6 62,3 6º

2051
Cleonice da Silva
Homem  29/07/1974 930.505.509-53 15 20 0 15 0 12 0 62 7º

1919
Bruna de Matos
Henrique  29/05/1990 070.099.909-48 15 20 5 15 0,7 0 6 61,7 8º

2135
Ana Paula Stolben
Garcia 20/01/1989 066.277.139-77 0 20 5 5 0,7 12 18 60,7 9º

2231
Nelce Teresinha da
Silva  18/12/1966 616.368.009-04 0 20 0 15 0 15 10 60 10º

2171 Silvana Lamp Stael  08/02/1987 060.210.059-37 0 20 0 15 0,4 18 6 59,4 11º

2115
Vanessa Fabrin
Zembrzuski 02/01/1985 040.956.639-01 15 20 0 5 0,2 6 12 58,2 12º

1825
Elenice Maria
Scherer  08/08/1981 030.503.529-06 0 20 5 15 0,3 0 6 56,3 13º

2167 Maria Neli da Silva  17/02/1954 023.011.189-08 15 20 0 5 0,3 15 0 55,3 14º

2173
Solange Aparecida
Ostwald Wermouth 22/04/1984 051.366.219-74 0 20 5 15 0 3 10 53 15º

1924
Lucinere Nascimento
Fernandes  28/09/1981 035.881.849-45 0 20 5 15 0,5 0 10 50,5 16º

1926
Maria Odeir Ferreira
Leandro  04/05/1964 969.173.779-53 15 20 0 15 0,5 9 6 50,5 17º

1149 Michele Adriana Pech  31/10/1987 053.546.129-18 0 20 0 10 0,4 20 0 50,4 18º

2175 Ana Maria da Costa  27/07/1968 040.734.049-11 0 20 0 15 0,5 9 4 48,5 19º

2176
Patricia Fank Dias de
Almeida  19/01/1990 065.448.619-01 15 20 0 5 0,5 6 0 46,5 20º

2185
Daiane Andressa
Vogel 21/05/1994 075.149.409-79 15 20 5 5 0 0 0 45 21º

2137
Soleica Gorete
Lunkes  15/04/1990 071.778.159-37 0 20 5 15 0,7 0 4 44,7 22º

1796 Eliane Dias Bottger 27/11/1983 040.366.919-70 0 20 0 10 0,6 0 14 44,6 23º

1976 Olinda Merencio 07/05/1980 037.331.949-50 15 20 0 0 0,3 9 0 44,3 24º

2192
Marcia Meire
Ferandes Camargo  22/12/1987 067.786.639-95 0 20 0 15 0,2 9 0 44,2 25º

2139
Daniele de Jesus da
Silva  06/03/1993 077.601.749-77 15 20 0 5 1 3 0 44 26º

1975
Cristiane Fernanda
Ianissek Seffrin

07/03/1988 063.050.719-85 0 20 5 15 0 0 4 44 27º

2234
Elizete Terezinha
Riediger Lanes  12/07/1983 042.942.059-54 0 20 0 5 0,2 12 6 43,2 28º

2088
Delmira De Almeida
Peres 02/12/1974 072.903.079-25 0 20 0 5 0 0 16 41 29º

2180
Moacir Marcos
Mathes 29/03/1965 556.912.009-25 0 20 0 10 0 0 10 40 30º

2068
Alini Geisebel
Neuhaus Bonfanti 24/09/1991 065.467.099-45 0 20 0 15 0,1 3 0 38,1 31º

2138
Angelica Cristine
Campina 30/10/1990 078.270.729-76 15 0 0 0 0,9 21 0 36,9 32º

2050 Clarice Buche  21/11/1977 960.548.590-72 0 20 0 10 0,3 0 6 36,3 33º

2162 Sandra Mendes 03/11/1983 050.550.939-35 0 20 0 10 0,1 6 0 36,1 34º

2136 Janete Arend 08/04/1971 027.988.519-98 0 20 0 10 1,4 4 0 35,4 35º

2061
Neti Aparecida
Gruber 03/10/1984 043.566.829-39 15 20 0 0 0 0 0 35 36º

2160 Tatiele Leticia Becker 17/09/1991 073.177.229-60 0 20 0 10 1,5 0 0 31,5 37º

2161
Daiane Vargas
Carlos 01/10/1987 065.300.329-80 0 20 0 10 0,6 0 0 30,6 38º

2154
Ivonete Ines Escher
Fanck 14/05/1976 906.545.799-20 0 20 0 10 0,2 0 0 30,2 39º

2083
Solange Batisti
Nunes 10/10/1972 924.329.309-59 0 20 0 10 0 0 0 30 40º

1977
Sueli Terezinha
Escher Mathes 07/01/1965 035.895.389-88 0 20 0 0 0 6 0 26 41º

2238 Suzana Locks Sertori 03/03/1989 010.855.789-84 0 20 0 0 0 6 0 26 42º

2107

Greycy Kelly Sara
Karoline J. Terroso
De Medonça Brandao  24/02/1991 077.310.489-50 0 20 0 0 0 6 0 26 43º

2134
Simone Schurtz
Wagner 28/01/1982 971.543.180-15 0 20 0 5 0,4 0 0 25,4 44º

2147
Solange Cristina
Rinker Bentkowski  26/06/1988 070.023.959-63 15 0 0 0 0 6 0 21 45º

2133
Eliane Teresinha
Kraemer Santa Cruz 20/11/1982 050.075.049-12 0 20 0 0 0,3 0 0 20,3 46º

1994 Claudia Antunes  06/07/1981 043.846.769-80 0 20 0 0 0 0 0 20 47º

2179
Marcia Terezinha
Possamai Ajarda 06/08/1988 079.481.219-86 0 20 0 0 0 0 0 20 48º

2229
Luciana Cristina
Serraglio 19/09/1995 130.818.389-59 0 20 0 0 0 0 0 20 49º

1939
Karina Natália
Brambilla Pereira 25/12/1995 093.519.549-19 15 0 0 0 0,6 4 0 19,6 50º

2118 Rosemilda Zuse  07/08/1978 031.915.179-44 15 0 0 0 0,1 3 0 18,1 51º

2222
Kelly Karoline
Steinhorst 20/06/1995 082.590.839-65 15 0 0 0 0,3 0 0 15,3 52º

2233
Roseli Maria Ten
Caten Gasparin 15/06/1974 016.950.149-36 15 0 0 0 0,2 0 0 15,2 53º

2079
Camila Danieli
Cardoso 26/10/1997 108.773.309-05 15 0 0 0 0,2 0 0 15,2 54º

2101
Fernanda Moretto
Serena 23/01/1998 075245.049-26 15 0 0 0 0,2 0 0 15,2 55º

2208
Jessica Makeli
Rodrigues 21/06/1998 101.010.649-00 15 0 0 0 0,2 0 0 15,2 56º

1953 Eduarda Mioranza 05/10/1999 928.487.532-34 15 0 0 0 0,1 0 0 15,1 57º

2059 Sabrina Keli Brixner 17/02/2000 112.594.199-59 15 0 0 0 0,1 0 0 15,1 58º

1951
Varlei Eduardo
Junges  12/06/2000 113.188.419-17 15 0 0 0 0,1 0 0 15,1 59º

2009 Eliane Dias Ramos 23/03/1973 966.957.819-15 15 0 0 0 0 0 0 15 60º

2187

Ananda Caroline
Pereira Marques
Menzel 01/06/1994 095.092.119-07 15 0 0 0 0 0 0 15 61º

2200 Eloize Taina Bussler 25/11/1995 089.284.539-25 15 0 0 0 0 0 0 15 62º

2217
Luana Danielli
Moretto 11/07/1997 070.269.149-60 15 0 0 0 0 0 0 15 63º

2206
Tatiane Jabatikoski
De Lima  04/09/1997 105.300.509-19 15 0 0 0 0 0 0 15 64º

1962 Pamela Bochi Vieira  07/07/1999 114.268.599-37 15 0 0 0 0 0 0 15 65º

2230
Michele Daiane
Schons 13/02/2001 116.393.679-00 15 0 0 0 0 0 0 15 66º

CANDIDATOS AFRODESCENDENTES PARA PROFESSOR 20
HORAS

Nº
protoc

olo

 Nome  Data  nasc. CPF Nº1 Nº2 Nº3 Nº4 Nº5 Nº6 Nº7 total  Classif

2171 Silvana Lamp Stael  08/02/1987 060.210.059-37 0 20 0 15 0,4 18 6 59,4 1º

2238 Suzana Locks Sertori 03/03/1989 010.855.789-84 0 20 0 0 0 6 0 26 2º

2206
Tatiane Jabatikoski
De Lima  04/09/1997 105.300.509-19 15 0 0 0 0 0 0 15 3º

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
PARA PROFESSOR 20 HORAS

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

LEGENDA:

PROFESSOR 20 HORAS

Nº. 01- Curso em Magistério ou de Formação de Docente, em Nível Médio.

Nº. 02- Licenciatura em Pedagogia ou Normal Superior.

Nº. 03- Outro Curso de Nível Superior em Licenciatura na área de magistério.

Nº. 04- Curso de Pós-Graduação Lato Sensu na área de Educação Infantil, com carga

horária mínima de 360 horas.

Nº. 05- Pós-Graduação Lato Sensu na área de Educação, com carga horária mínima de

360 horas.

Nº. 06- Participação em Seminários, Jornadas, Encontros, Congressos, Simpósios, cursos

na área da Educação, com 75% de frequência, com o mínimo de 20 (vinte) horas, por

evento, até o limite de 150 (cento e cinquenta) horas, emitidos a partir de 2015.

Nº. 07- Critérios para a avaliação de experiência docente.

CLASSIF. – Classificação.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA PROFESSOR  30 HORAS

Nº
Protoc

olo  Nome

Data nasc. CPF

Nº1 Nº2 Nº3 Nº4 Nº5 Nº6 Nº7 TOTAL CLASS
IF.

2.202
Ires Brand
Morschbacher

22/01/1969
849.420.539-00 15 20 0 15 0,7 15 12 77,7 1º

2.156
Nara Jane Da Silva
Schwantes 04/01/1979 036.936.469-45 15 20 0 15 0,3 23 0 73,3 2º

2.027
Clarice Maria Pick
Hoffmann 15/10/1971 761.735.509-20 15 20 0 15 0,5 6 0 56,5 3º

1.879

Zilnéia Freitas
Rodrigues Dos
Santos 25/11/1978 009.206.219-96 15 20 0 10 0 9 0 54 4º

1.979
Marli Alves De
Carvalho 05/06/1964 804.620.149-91 15 20 0 15 0 3 0 53 5º

2.237
Irene Ferreira Da
Silva 16/09/1974 016.181.269-46 0 20 0 15 1 0 14 50 6º

2.198 Aline Maria Damke 24/12/1979 029.646.989-02 15 20 5 5 0,2 0 0 45,2 7º

2.199
Maria Lucia Mayer
Schommer 02/02/1980 025.059.499-48 15 20 5 5 0 0 0 45 8º

1.984
Luciana Manente
Rowedder 27/12/1980 034.264.639-70 15 20 0 10 0 0 0 45 9º

2.055
Larissa Dayana
Klehm 06/06/1994 088.487.969-07 15 20 0 5 0,4 3 0 43,4 10º

2.105
Sandra Regina Butka
Fogt 26/09/1991 062.732.489-40 15 20 0 5 0,2 3 0 43,2 11º

2.215 Margarete De Freitas 09/09/1983 041.416.939-52 0 0 5 15 0 9 14 43 12º

1.826
Nilza Dos Santos
Macedo Abelini 05/08/1979 264.830.108-93 0 20 0 15 0,3 3 2 40,3 13º

2.181
Jessica De Abreu
Morschbacher 26/04/1994 077.197.659-31 15 20 0 5 0 0 0 40 14º

2.126 Nair Butzke Pauli 04/12/1967 802.172.229-00 0 20 5 15 0 0 0 40 15º

2.188
Gloria Elizabeth Vera
Gamarra Santiago 27/11/1974 020.839.129-00 0 20 0 10 0 9 0 39 16º

2.123 Rosaidi Kuhn 23/07/1995 022.748.089-96 15 20 0 0 0 0 2 37 17º

2.109
Edineia Andressa
Emmel  24/07/1991 094.186.329-85 15 20 0 0 0,4 0 0 35,4 18º

1.923
Dulce Fátima
Nascimento 17/09/1963 032.738.529-41 0 20 0 15 0,2 0 0 35,2 19º

2.168
Marta Lopes Vieira
Friedrich 11/12/1970 903.398.279-04 15 20 0 0 0 0 0 35 20º

1.998
Cirlei Marli Von
Fruhauf 16/09/1974 024.278.089-03 0 20 0 5 0 9 0 34 21º

2.087
Dolores De Abreu
Morschbacher 07/08/1975 914.272.589-53 0 20 0 10 0 0 3 33 22º

2.008
Nadia Teresinha
Schons 16/06/1975 019.134.659-42 0 20 0 5 0,1 6 0 31,1 23º

2.150
Rosicler Eliane Hirt
Markus  21/02/1978 030.493.609-09 0 20 0 10 0,6 0 0 30,6 24º

2.163 Roseli Schwab 07/11/1978 006.793.899-03 0 20 0 0 0 9 0 29 25º

2.122
Ivanete Schons
Glesse 06/10/1981 046.562.999-79 0 20 0 0 0 6 0 26 26º

1.819 Isabel Roth Rohden 19/10/1977 029.886.389-85 0 20 0 5 0,4 0 0 25,4 27º

2.014 Karina Bohm 06/10/1995 082.530.039-86 0 20 0 5 0,3 0 0 25,3 28º

2.205
Barbara Clara
Schneider 06/12/1987 059.137.909-01 0 20 0 5 0 0 0 25 29º

2.159
Marcia Teresinha
Behling 24/10/1972 027.672.299-00 15 0 0 0 0 6 0 21 30º

2.142
Viviane Patricia
Wagner 29/06/1988 066.247.709-02 0 20 0 0 0,5 0 0 20,5 31º

2.112
Margarete Da Silva
De Andrade 30/01/1982 052.819.879-33 0 20 0 0 0,4 0 0 20,4 32º

1.834 Josiane Bonete  10/11/1985 066.910.109-57 0 20 0 0 0,3 0 0 20,3 33º

2.223 Daniela Da Rosa 31/07/1993 077.666.169-80 0 20 0 0 0,3 0 0 20,3 34º

2.153
Eliane Hendges Da
Rosa 21/06/1990 079.902.849-52 0 20 0 0 0,1 0 0 20,1 35º

1.853
Marcia Angelica
Donel Royer 26/03/1990 067.781.249-38 0 20 0 0 0,1 0 0 20,1 36º

2.155
Terezinha Ines De
Oliveira Wagner 03/03/1967 000.881.759-60 0 20 0 0 0 0 0 20 37º

2.201
Andréia Cristina Da
Silva 13/04/1985 012.558.119-00 0 20 0 0 0 0 0 20 38º

1.995
Maristela Cassia De
Brito Ribeiro  03/05/1994 099.459.069-50 0 20 0 0 0 0 0 20 39º

2.186 Claudia Daiane Weit 14/10/1994 083.784.499-12 15 0 5 0 0 0 0 20 40º

2.120
Rosimeri Marçal Da
Silva Heisler 30/07/1983 053.179.809-76 15 0 0 0 0,6 0 4 19,6 41º

2.148 Patricia De Freitas 25/05/1991 081.465.839-38 15 0 0 0 0 3 0 18 42º

1.918
Núbia Cristina
Stangherlin Melek 05/09/1975 298.945.988-03 15 0 0 0 0,3 0 0 15,3 43º

2.058
Thauana Caroline
Ottersbach 14/01/1998 105.261.689-51 15 0 0 0 0,2 0 0 15,2 44º

1.987 Carol Porto Ligabó 04/06/1999 110.101.299-45 15 0 0 0 0,2 0 0 15,2 45º

1.950
Andressa Carolina
Kist 12/08/2000 084.700.029-02 15 0 0 0 0,1 0 0 15,1 46º

2.214
Terezinha Aparecida
Flores 19/07/1973 029.945.249-29 15 0 0 0 0 0 0 15 47º

2.152
Jessica Daiani
Steinhorst Da Cruz 25/06/2001 117.765.669-80 15 0 0 0 0 0 0 15 48º

2.151
Stefany Paola
Goudinho  06/01/2000 118.744.159-78 15 0 0 0 0 0 0 15 49º

2.236 Iara Paloma Lavall 31/01/2000 116.250.279-74 15 0 0 0 0 0 0 15 50º

sem
protoco

lo
Fernanda Leite Bispo
Cardoso 01/04/2000 109.186.139-06 15 0 0 0 0 0 0 15 51º

CANDIDATOS AFRODESCENDENTES PARA PROFESSOR  30
HORAS

Nº
Protocolo  Nome

Data nasc. CPF

Nº1 Nº2 Nº3 Nº4 Nº5 Nº6 Nº7 TOTAL CLAS
SIF.

2.237
Irene Ferreira Da
Silva 16/09/1974 016.181.269-46 0 20 0 15 1 0 14 50 1º

2.087
Dolores De Abreu
Morschbacher 07/08/1975 914.272.589-53 0 20 0 10 0 0 3 33 2º

2.112
Margarete Da Silva
De Andrade 30/01/1982 052.819.879-33 0 20 0 0 0,4 0 0 20,4 3º

1.834 Josiane Bonete  10/11/1985 066.910.109-57 0 20 0 0 0,3 0 0 20,3 4º

1.995
Maristela Cassia
De Brito Ribeiro  03/05/1994 099.459.069-50 0 20 0 0 0 0 0 20 5º

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
PARA PROFESSOR 30 HORAS

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

LEGENDA:

PROFESSOR 30 HORAS

Nº. 01- Curso em Magistério ou de Formação de Docente, em Nível Médio.

Nº. 02- Licenciatura em Pedagogia ou Normal Superior.

Nº. 03- Outro Curso de Nível Superior em Licenciatura na área de magistério.

Nº. 04- Curso de Pós-Graduação Lato Sensu na área de Educação Infantil, com carga

horária mínima de 360 horas.

Nº. 05- Pós-Graduação Lato Sensu na área de Educação, com carga horária mínima de

360 horas.

Nº. 06- Participação em Seminários, Jornadas, Encontros, Congressos, Simpósios, cursos

na área da Educação, com 75% de frequência, com o mínimo de 20 (vinte) horas, por

evento, até o limite de 150 (cento e cinquenta) horas, emitidos a partir de 2015.

Nº. 07- Critérios para a avaliação de experiência docente.

CLASSIF. – Classificação.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA PROFESSOR 40 HORAS
Nº

Protocolo  Nome  Data nasc. CPF Nº1 Nº2 Nº3 Nº4 Nº5 Nº6 Nº7 TOTAL CLASSIF

2119 VERONICA
RABELO LIMA

15/05/1983 043.624.759-31 15 20 5 15 10 0 8 64 1°

2141 SALETE
FARIAS DE
LIMA DORVAL

05/06/1981 045.488.239-48 15 20 0 10 0,4 0 15 60,4 2°

1866 CARMEM INEZ
CAGLIARI

14/06/1980 038.400.139-41 15 20 0 5 0,2 0 18 58,2 3°

2072 PATRICIA
PIANO
SCHIRMER

02/05/1986 041.310.089-80 15 20 0 5 0,2 15 0 55,2 4°

2064 IVETE ANA
NOVELLI
DOMINGUES

16/11/1967 017.776.439-29 15 20 0 15 0,5 0 0 54,5 5°

2203 MARIA
GORETTE
JOBIM
CAMARGO

09/12/1969 006.856.189-00 15 20 0 10 0,7 6 0 51,7 6°

2117 TÂNIA DEPINÉ
BOCASSANTA

07/01/1985 049.920.989-32 0 20 0 15 0,5 6 8 49,5 7°

2196 ZELIA
DELGADO
CORREA

22/05/1971 778.210.339-87 15 20 0 10 0,3 0 0 45,3 8°

2197 ANDRÉIA
TATIANE
MAYER

08/03/1988 059.703.879-16 0 20 5 10 0 10 0 45 9°

2196 GESLAINE
FOCKINK
MATEUS

13/09/1977 017.905.259-42 0 20 0 10 0,1 14 0 44,1 10°

2157 ROSANE
LUNKES

04/09/1970 840.809.499-87 0 20 0 15 0,4 6 2 43,4 11°

2216 DIANE PAULA
STOELBEN

22/07/1991 080.566.069-04 0 20 0 0 0,5 0 20 40,5 12°

1892 CINTIA INACIO 18/05/1991 071.678.169-73 15 20 0 5 0,3 0 0 40,3 13°

2219 MAYARA
MAYER

12/08/1994 094.165.259-95 0 20 0,5 15 0,2 0 0 40,2 14°

2129 LENIR
TERESINHA
SEIDEL

29/11/1974 036.610.129-32 0 20 0 10 0,1 9 0 39,1 15°

1824 MARTA JUNG 29/02/1976 032.993.249-77 0 20 0 15 0 0 4 39 16°

2114 LUZ MARINA
MERELES

21/07/1988 065.013.749-36 15 0 5 10 0,3 8 0 38,3 17°

2116 ANNA PAULA
DA SILVA KUHN

19/11/1983 049.269.989-55 0 20 0 15 0,1 0 2 37,1 18°

1767 GLESIONARA
PALMERIM
BRAZÃO

07/03/1977 605.814.922-34 15 0 5 5 0,1 0 8 33,1 19º

1983 JULIA COSTA
EVERLING

09/08/1996 096.190.659-64 0 20 0 10 0,4 0 0 30,4 20°

2065 ANDRÉIA
ZIOMKOVSKI
VALENTIM DO
NASCIMENTO

31/03/1979 027.657.149-59 0 20 0 10 0,1 0 0 30,1 21°

2045 MÁRCIA
REGINA
PROTTI
SCHMIDT

17/12/1980 033.961.799-35 0 20 0 10 0 0 0 30 22°

2239 SANDRELINE
DONIN BENDER

15/07/1982 034.461.089-63 15 0 0 0 0,2 12 0 27,2 23°

2102 ELESSANDRA
DALL SOTTO
KRAEMER

14/12/1992 081.803.229-47 0 20 0 5 0,3 0 0 25,3 24°

2060 ANDERSON
RODRIGO DA
SILVA
SAUTHIER

05/09/1992 081.442.939-40 15 0 5 0 0 3 0 23 25°

2128 JAQUELINE
EDUARDA
TOZO ROYER

14/05/1990 070.459.789-60 15 0 0 0 0,3 6 0 21,3 26°

2074 CLAUDIO
OLIVEIRA
FURTADO
JUNIOR

12/11/1997 101.717.429-66 15 0 0 0 0,3 6 0 21,3 27°

1770 KARIN
SIQUEIRA
FERNANDES

29/07/1993 009.890.059-50 15 0 0 0 0 0 6 21 28°

1940 TAMIRES
DAIANE
HANSEN

19/05/1998 105.071.889-50 15 0 0 0 1,5 0 4 20,5 29°

2177 JANAINA
MEDEIROS
FRANCENER

05/10/1996 085.798.589-25 15 0 5 0 0,2 0 0 20,2 30°

2178 ELIANE SEIDEL 22/05/1990 066.492.319-40 0 20 0 0 0 0 0 20 31°

2204 ANDRÉIA
WITCEL
GONÇALVES

02/05/1993 092.191.359-14 0 20 0 0 0 0 0 20 32°

2121 MICHELE DE
JESUS
PASSING

11/06/1982 040.373.189-54 15 0 0 0 0,3 0 4 19,3 33°

2144 ALESSANDRA
SCHIRRMANN
PAIS

11/02/1995 091.251.459-08 15 0 0 0 0,1 3 0 18,1 34°

2130 KARINE TEM
PASS

03/03/1994 096.690.099-52 15 0 0 0 0 3 0 18 35°

2111 MICHELI
LETICIA DA
SILVA
KOVALEWICH

18/09/1995 101.946.089-05 15 0 0 0 0 3 0 18 36°

1854 ANALÚ DA
SILVA FRANCO

18/11/1996 110.153.109-66 15 0 0 0 0 2 0 17 37°

2193 EDUARDA
CRISTINA
VIEDA

04/08/1995 092.746.849-24 15 0 0 0 0 0 0 15 38°

2106 MICHELI ALINE
BACK

05/11/1997 101.818.109-13 15 0 0 0 0 0 0 15 39°

CANDIDATOS AFRODESCENDENTES PARA PROFESSOR 40
HORAS

Nº
Protocolo

 Nome  Data nasc. CPF Nº1 Nº2 Nº3 Nº4 Nº5 Nº6 Nº7 TOTAL CLASSIF

2141 SALETE FARIAS
DE LIMA
DORVAL

05/06/1981 045.488.239-48 15 20 0 10 0,4 0 15 60,4 1°

1767 GLESIONARA
PALMERIM
BRAZÃO

07/03/1977 605.814.922-34 15 0 5 5 0,1 0 8 33,1 2º

2074 CLAUDIO
OLIVEIRA
FURTADO
JUNIOR

12/11/1997 101.717.429-66 15 0 0 0 0,3 6 0 21,3 3°

1854 ANALÚ DA
SILVA FRANCO

18/11/1996 110.153.109-66 15 0 0 0 0 2 0 17 4°

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
PARA PROFESSOR 40 HORAS

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

LEGENDA:

PROFESSOR 40 HORAS

Nº. 01- Curso em Magistério ou de Formação de Docente, em Nível Médio.

Nº. 02- Licenciatura em Pedagogia ou Normal Superior.

Nº. 03- Outro Curso de Nível Superior em Licenciatura na área de magistério.

Nº. 04- Curso de Pós-Graduação Lato Sensu na área de Educação Infantil, com carga horária

mínima de 360 horas.

Nº. 05- Pós-Graduação Lato Sensu na área de Educação, com carga horária mínima de 360

horas.

Nº. 06- Participação em Seminários, Jornadas, Encontros, Congressos, Simpósios, cursos

na área da Educação, com 75% de frequência, com o mínimo de 20 (vinte) horas, por evento,

até o limite de 150 (cento e cinquenta) horas, emitidos a partir de 2015.

Nº. 07- Critérios para a avaliação de experiência docente.

CLASSIF. – Classificação.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Itaipulândia, Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de julho de 2019.

Cleide Inês Griebeler Prates

Prefeita Municipal

Rosane Terezinha Renk Teixeira

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado